

TURISMO ANDALUZ, S.A. (TURASA) (Consolidado)

TURISMO ANDALUZ, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCES DE SITUACIÓN CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

(Euros)

| ACTIVO | 2006 | 2005 | PASIVO | 2006 | 2005 |
|---|-------------------|-------------------|--|--------------------|--------------------|
| INMOVILIZADO: | | | FONDOS PROPIOS (Nota 9): | | |
| Inmovilizaciones inmateriales (Nota 4) | 38.289.352 | 42.100.796 | Capital suscrito | 5.202.024 | 5.202.024 |
| Concesiones administrativas | 298.434 | 298.434 | Reservas | 32.913 | 32.913 |
| Propiedad Industrial | 2.205.705 | 1.456.959 | Reserva Legal | 3.291 | 3.291 |
| Aplicaciones informáticas | 2.469.156 | 1.674.210 | Reservas Voluntarias | 29.622 | 29.622 |
| Anticipos | 18.811 | 56.384 | | | |
| Derechos sobre bienes adscritos o cedidos | 35.147.696 | 40.476.787 | Resultados negativos de ejercicios anteriores | (4.207.676) | (4.207.676) |
| Inversiones sobre bienes adscritos o arrendados | 1.644.347 | 492.205 | Pérdidas y ganancias | - | - |
| Amortización acumulada | (3.494.797) | (2.354.183) | Total fondos propios | 1.027.261 | 1.027.261 |
| Inmovilizaciones materiales (Nota 5) | 17.375.295 | 17.392.451 | | | |
| Terrenos y construcciones | 14.976.216 | 14.856.334 | INGRESOS A DISTRIBUIR EN | | |
| Instalaciones técnicas y maquinaria | 484.639 | 466.588 | VARIOS EJERCICIOS: | | |
| Otras instalaciones, utillaje y mobiliario | 3.443.211 | 3.212.160 | Subvenciones de capital (Nota 10) | 30.159.592 | 24.964.815 |
| Equipos informáticos | 858.907 | 776.122 | Derechos sobre bienes adscritos o cedidos en uso | 34.069.381 | 40.022.445 |
| Otro inmovilizado | 210.956 | 163.738 | Diferencias positivas de cambio | 5.163 | 25.376 |
| Anticipos e inmovilizac. materiales en curso | 437.459 | 437.594 | | | |
| Amortización acumulada | (3.036.093) | (2.520.085) | | | |
| Inmovilizaciones financieras (Nota 6) | 34.364 | 30.083 | | | |
| Depósitos y fianzas a largo plazo | 34.364 | 30.083 | | | |
| Total inmovilizado | 55.699.011 | 59.523.330 | | | |
| | | | PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS (Nota 11) | | |
| ACTIVO CIRCULANTE: | | | Provisiones para pensiones y obligaciones similares | 470.402 | 474.902 |
| Existencias | 6 | 6 | | | |
| Deudores- | 18.471.193 | 13.459.420 | ACREEDORES A CORTO PLAZO: | | |
| Clientes por ventas y prestación de servicios | 871.567 | 118.717 | Acreeedores comerciales | 19.856.239 | 20.378.046 |
| Deudores varios | 1.216.025 | 50.853 | Deudas por compras o prestaciones de servicios | 12.959.382 | 12.068.135 |
| Personal | 1.667 | 1.773 | Deudas representadas por efectos a pagar | 6.896.857 | 8.309.911 |
| Administraciones públicas (Nota 12) | 16.424.909 | 13.342.288 | Otras deudas no comerciales- | 1.283.475 | 1.017.675 |
| Provisiones | (42.975) | (54.211) | Administraciones públicas (Nota 12) | 811.883 | 826.466 |
| | | | Otras deudas | 408.384 | 137.484 |
| Inv. financieras temporales (Nota 8) | 5.004.162 | 62.633 | Ermuneraciones pendientes de pago | 19.886 | 22.587 |
| Cartera de Valores a corto plazo | 4.954.000 | 0 | Fianzas y depósitos recibidos a c/p | 43.322 | 31.138 |
| Depósitos y fianzas a corto plazo | 50.162 | 62.633 | Ajustes or periodificación | 41.111 | - |
| Tesorería (Nota7) | 6.866.532 | 13.051.699 | Total acreedores a corto plazo | 21.180.825 | 21.395.721 |
| | | | | | |
| Ajustes por periodificación | 871.720 | 1.813.432 | TOTAL PASIVO | 86.912.624 | 87.910.520 |
| Total activo circulante | 31.213.613 | 28.387.190 | | | |
| TOTAL ACTIVO | 86.912.624 | 87.910.520 | | | |

Las Notas 1 a 15 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del balance de situación al 31 de diciembre de 2006.



TURISMO ANDALUZ, S.A. (TURASA) (Consolidado)

TURISMO ANDALUZ, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
CUENTAS CONSOLIDADAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

| DEBE | Ejercicio 2006 | Ejercicio 2005 | HABER | Ejercicio 2006 | Ejercicio 2005 |
|---|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| Aprovisionamientos (Nota 13) | 2.504.233 | 3.358.682 | Importe neto de la cifra de negocios- | 1.000.386 | 260.809 |
| Consumo de mercaderías | 2.504.233 | 3.358.682 | Ventas (Nota 13) | 12.105 | 44.397 |
| Consumo de Materias Primas y otras materias consumibles | | | Prestaciones de servicios (Nota 13) | 988.281 | 216.412 |
| Gastos de personal (Nota 13) | 8.089.035 | 7.631.590 | | | |
| Sueldos, Salarios y asimilados | 6.305.075 | 5.924.735 | | | |
| Cargas Sociales | 1.783.960 | 1.706.855 | | | |
| Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado | 2.103.455 | 1.440.445 | Otros ingresos de explotac. (Nota 10) | 78.540.786 | 68.586.582 |
| Variación de provisiones de tráfico | 6.410 | - | Subvenciones y otras transferencias | 68.622.649 | 58.633.097 |
| Variación de provisiones y pérdidas por créditos incobrables (Nota 13) | 6.410 | - | Transferencias de financiación de explotación | 9.918.137 | 9.953.485 |
| Otros gastos de explotación (Nota 13) | | | | | |
| Servicios exteriores | 68.850.246 | 57.876.754 | | | |
| Tributos | 198.520 | 105.492 | | | |
| | 81.751.899 | 70.412.963 | | 79.541.172 | 68.847.391 |
| Beneficios de explotación | - | - | Pérdidas de explotación | 2.210.727 | 1.565.572 |
| Gastos financieros y gastos asimilados | 897 | 797 | Otros intereses del grupo | 156.941 | 152.697 |
| Por deudas con terceros y gastos asimilados | 897 | 797 | Otros Intereses | 156.941 | 152.697 |
| Diferencias negativas de cambio | 474 | 1.604 | Diferencias positivas de cambio | 16.032 | 13 |
| Resultados financieros positivos | 171.602 | 150.309 | Resultados financieros negativos | - | - |
| Beneficios de las actividades ordinarias | - | - | Pérdidas de las actividades ordinarias | 2.039.125 | 1.415.263 |
| Gastos extraordinarios (Nota 13) | 33.268 | 51.142 | Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio | 2.103.455 | 1.440.445 |
| Gastos y pérdidas de otros ejercicios | 24.700 | | Ingresos extraordinarios | 7.757 | 25.960 |
| | 57.968 | 51.142 | | 2.111.212 | 1.466.405 |
| Resultados extraordinarios positivos | 2.053.244 | 1.415.263 | Rdos. extraordinarios negativos | - | - |
| Beneficios antes de impuestos | 14.119 | - | Pérdidas antes de impuestos | - | - |
| Impuesto sobre Sociedades | 14.119 | - | | | |
| Resultado del ejercicio (beneficios) | - | - | Resultado del ejercicio (pérdidas) | - | - |

Las Notas 1 a 15 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio anual terminado al 31 de diciembre de 2006

